
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS BLUMENAU 
CENTRO TECNOLÓGICO, DE CIÊNCIAS EXATAS E EDUCAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 164/2022/BNU de 04 de NOVEMBRO de 2022 

 
 

O VICE-DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO, DE CIÊNCIAS EXATAS E EDUCAÇÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Portaria nº 1804/2022/GR, de 30 de agosto de 2022, em atendimento 
ao Ofício nº 008/2022/PPGNPMat/UFSC,  
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º DESIGNAR comissão para organizar o processo eleitoral de escolha da 
Coordenação e Subcoordenação do Programa de Pós-graduação em Nanociência, 
Processos e Materiais Avançados – PPGNPMat (Gestão 2023 – 2025), do Centro 
Tecnológico, de Ciências Exatas e Educação (CTE). A comissão eleitoral será composta 
pelos seguintes membros: 
 

 Daniela Brondani (Presidente) 

 Ismael Casagrande Bellettini 

 Josiane da Silva Pinto (Representante Discente) 
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir de 31/10/2022, com validade até 
05/03/2023. 
 
 
 
 
 

RAFAEL DOS REIS ABREU 


		2022-11-04T12:53:30-0300




